Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº009/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e Obras
Publicas, “versando sobre a necessidade, imediata e urgente, construção de
redutores de velocidade, tipo Lombada, na Avenida Porto Alegre nas
proximidades do Viveiro Primavera.”

JUSTIFICATIVA:

A referido indicação se faz necessária pois a Av. Porto Alegre  é muito
movimentada, apresenta um intenso trafego de veículos. O local trata-se de uma via
perigosa, uma vez que os veículos trafegam em alta velocidade, trazendo grandes
riscos aos moradores daquela região.

Considerando que para a realização desta obra, o nosso Município não carecerá
de tramitação extraordinária, pois a Secretaria de Obras esta apta a realizar sem
maiores empecilhos.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB